
REPUBLICA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DEL ECUADOR . e 
“233 al minor eboup road 129 100 

a. y ori ls ojsd adinujozs 4 31052 

REP, 4 Mr lab 

RESOLUCION N*92.1.2.1. cru 0: ¿ques les ib 
9 bo eme alos 

<< sm tor 1941 no oli Haas PABLO ORTIZ GARCIA 
amame De CAPAMAS DE O 

CONSIDERANDO?" 4' a me 

q € A 2d) 05:34 9b 

z qu 

CIMDETTAL 1 Hab        

  

      
       QUE el 14 de julio de 1992 se ha otorgado ante OS 

Noveno del cantón Quito la escritura pública de const ikaaióa de, 
AEREO TRANSEXPRESS ECUATORIANO COMPAÑIA LIMITADA"? odos yo qa a 

$ Gu 5 e MB: Ed) A 

QUE el doctor Javier Pallares ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda 
memorando e informe N*SC.11C.DICL.92.401 de 4 de agos o e cie 
por el Departamento de Inspección de Cons a 
Limitada de la intendencia de Inspección y Control; 

QUE el Departamento de Compañías de oporsaifaa Limitáda 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N”92.1.2.1.- 
877 de 23 de diciembre de 1992 ha emitido informe favorable para la 
contimación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N* ADM.92513 de 18 de diciembre de 1992; 

ES 

a , 
me 
e» 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-— APROBAR la constitución de "CENTRO AERBO TRANSEXPRESS 

ECUATORIANO COMPAÑIA LIMITADA", con domicilio en la ciudad de Quito, 
con un capital social de  s/.16'100.000, dividido en 16.100 
participaciones de s/.1.000 cada una, de conformidad con los tárminos 
constantes en la referida escritura pííblica. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
píblica se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Quíto, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE.-- en la Superintendencia de Compañías, 

en Quito, a 29 DTt 1302 

      

| | <—ablo Ortiz Garcia Bel e l/ cs 
     



Con esta fecha queda inscrita la pres 

    

    

sente Resolución bajo el No. nO + 

del Registro Merga mo” o 1245. 
dá así a ol > lo; dispuesto 
en la misma, de confor idad a lo * 

establecido en ¿1 BMecr to 733 de 22 ! 

de agusio de 1975, publi do en el “> ps 
Regis =0 Obc.187+ 00 29d. agosto E 

del mismo Quito a io2...de 

e TINEO. Su 

EL REGISTREDOR : — on ? 

Dr. Gustavo García Banderas : . 

- a E 

, Ps 

o : - . > 

0 tt, AP 
L 

a JOBS... 

NS 
. 1 f 0 Lo a mm “a co 

E Do > 
' LAS 

A 
gor RA 

   


